Nacional Financiera, S.N.C.

Direccion de Contabilidad y Presupuesto
Informe al 4to Trimestre de 2016

"Lineamientos por los que se establecen medidas de austeridad en el gasto de operacién en las
Dependencias y Entidades de la Administracion Publica Federal"

Concepto de gasto

Programado

Ejercido

Ahorros y Economias

(1)

Viaticos y pasajes
Gastos de alimentacion
Telefonia celular

Congresos y convenciones

21,124,859.00
1,764,000.00
1,500,000.00
25,175,712.00

11,140,663.25
192,546.41
998,277.21
14,337,051.52

9,984,195.75
1,571,453.59
501,722.79
10,838,660.48

(1) Corresponde a la diferencia entre el gasto programado y el ejercido.




